Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого Министерства
здравоохранения Российской Федерации

Протокол

 Заседания временной рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в КрасГМУ

19.10.2016 г.

Председатель: О.В. Кулешова – проректор по ОПР

Присутствовали:
М.В. Родиков – начальник медицинского управления, проректор;
М.Я. Кулешко – начальник управления экономики и финансов;
С.Ю. Никулина – проректор по учебной работе;
Т.Г. Сергеева – начальник управления по внебюджетной деятельности;
Д.В. Челнаков – начальник управления кадров;
Н.П. Нешетаева – начальник управления делами.

Повестка заседания:

	Обсуждение плана-графика мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Докладчик: Оксана Владимировна Кулешова – проректор по организационно - правовой работе.

В соответствии с письмом Минздрава России от 20.04.2016 г. № 16/4/10/2-2452, Постановлением от 27.06.2016 г. № 584 Правительства Российской Федерации и приказом ректора № 355 осн. от 27.05.2016 г. нам необходимо составить план мероприятий.
Первым этапом в реализации этой работы необходимо составить перечень профессиональных стандартов.

Выступили: Светлана Юрьевна Никулина – проректор по УР;
   Михаил Ярославович Кулешко – начальник Э и Ф;
   Денис Владиславович Челнаков – начальник УК;
О необходимости соответствия квалификационных характеристик сотрудников университета профессиональным стандартам.

Слушали:  О.В. Кулешову – проректора по ОПР,
Предложила начать формирование перечня профессиональных стандартов, востребованных в КрасГМУ.

Решили: Сформировать по профессиональным стандартам перечень и представить к 01.11.2016 г. на совещание для дальнейшего его уточнения.

[bookmark: _GoBack]Ответственные: состав временной рабочей группы.
Дата следующего совещания 01.11.2016 г. в 1400 часов кабинет № 2 – 09.

Председатель проректор по  ОПР					О.В. Кулешова

Секретарь начальник УД						Н.П. Нешетаева